Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo SP CEP 14270-000 - Fone/Fax ( I 6) 3954-1666 - e-mail diretoria(d)camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAVIO

REQUERIMENTO N9 009h.fçe

Ementa: "Requer informações sobre projetos culturais—(Lei Complementar 195/22—Lei Paulo Gustavo).".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

REQUEREMO S, com fulcro no artigo 89, inciso IX e artigo 102, § 32,
inciso X, do Regimento Interno da Câmara Municipal, após ciência e
aprovação do douto Plenário, que o Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município, por meio do departamento competente, nos encaminhe as
seguintes informações e documentos, a saber:

- Que seja informado se os projetos pleiteando recursos para o setor
cultural, por meio da Lei Complementar 195, de 08 de julho de 2022 — Lei
Paulo Gustavo foram aprovados ou acatados, contemplando recursos para
o setor cultural do Município de Santa Rosa de Viterbo.

- Que sejam encaminhados os projetos culturais, juntamente com os
pareceres inscritos no edital n° 006/2023 — Produção de Documentário e
009/2023 — Espaços de Arte, para análise.

JUSTIFICATIVA

Nossa justificativa se pauta, em razão do cumprimento do nosso trabalho
de fiscalização, visando o cumprimento de leis e demais normas e atos
vigentes.

Sala das Sessões, 23 de fevereir

Alber • Lerco Coelho
Vereador